

GONIEC KRAKOWSKI

Cena zasadnicza ogłoszeń: Za wiersz o wysokości 1 mm i 22 mm szerokości (1 szpalta) po 36 groszy „marginesowe” po złotych 9 — za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów) Adres: „Goniec Krakowski”, Kraków, Wielopole 1, tel. 22061.

Rok VI.

Nr. 292.

Kraków, środa 13 grudnia 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6. — zł., z odnośzeniem do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Londyn nie nawiązał stosunków z gabinetem Arciszewskiego.

Sztokholm, 12 grudnia. Wiadomość, podana przez dziennik angielski „Observer”, jakoby polski „Komitet Lubelski” miał się ukonstytuować, jako prowizoryczny rząd, wywołała — zdaniem pisma „Afton tidningen” — wielkie zainteresowanie w londyńskich kołach politycznych. Wskazuje się w tamtejszych kołach na to — jak pisze dziennik — że ani Churchill, ani Eden nie nawiązali dotychczas kurtuazyjnych stosunków z nowym rządem emigracyjnym Arciszewskiego w Londynie. Mikołajczyk natomiast pozostawał jako premier w stałej łączności z Churchilllem.

Hiszpański dziennik „Orviedo” radzi Polakom porozumienie z Niemcami.

Madryt, 12 grudnia. Podczas gdy w Londynie prowadzi się gwałtowne debaty na temat sytuacji międzynarodowej, to zapomnia się zupełnie, że Niemcy już oddawna z zupełną dokładnością przewidzieli rozwój ten odbywający się pod wpływem komunizmu.

Tak pisze gazeta hiszpańska „Orviedo”, wydawana w Asturji. Wówczas — jak pisze przytoczony dziennik — uważano o-

strzeżenie niemieckie jako plan propagandy, dzisiaj jednak fakty mówią za siebie. Na temat sprawy polskiej dziennik pisze następująco:

„Smutny los Polski chwytą nas za serce. Każdy Polak powinien zdać sobie jasno sprawę z tego, że jedyna droga ku lepszej przyszłości prowadzi poprzez porozumienie z Niemcami”.

Szwedzcy socjaliści stwierdzają:

Pakt francusko-sowiecki uniemożliwił powstanie bloku zachodniego.

Sztokholm, 12 grudnia. Dziennik „Morgen Tidningen”, główny organ szwedzkich socjal-demokratów, pisze na temat paktu francusko-sowieckiego że zawarto go po to, aby uniemożliwić powstanie bloku zachodniego, który z czasem mógłby w coraz bardziej ostrej formie występować przeciwko Unji Sowieckiej i sferom jej interesów.

Dla Francji nowy pakt umożliwia większą samodzielność w stosunku do Anglii i Stanów Zjednoczonych. Nie można też powątpiewać, że dla Unji Sowieckiej układ ten posiada duże znaczenie, zapewniając jej dominujące stanowisko w zachodniej Europie. Na skutek paktu Anglia przeobraziła się w pewnego rodzaju wyspę oddzieloną od kontynentu europejskiego i to zarówno z politycznego punktu widzenia. Tak samo zmniejszyły się możliwości USA wywierania swego wpływu na sprawy europejskie.

General de Gaulle, który ze strony amerykańskiej doświadczył aż tylu afonów — pisze dziennik — musiał bez wątpienia z wielkim osobistym zadowoleniem złożyć podpis pod paktem moskiewskim.

Wiedeń, 12 grudnia. Publicysta turecki Jalczin pisze w dzienniku „Tanin” w artykule pod nagłówkiem „Przyszła organizacja pokoju”, co następuje:

„B. zastępca min. spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, Sumner Welles, po swoim ustąpieniu poddał ostrej krytyce plany rządu amerykańskiego w sprawie organizacji pokoju i zajął wobec nich odmowne stanowisko. Obecnie może dokładnie zorientować się, jakie przyczyny spowodowały ustąpienie Wellesa. Z tego powodu idee, jakie reprezentuje on dzisiaj publicznie, posiadają większe znaczenie, ponieważ widzimy, że mamy do czynienia z wykształconym i energicznym człowiekiem, który poświęcił swój urząd, aby zrealizować te swoje idee. Nie oznacza to jednak, aby posiadał on możliwość i dostateczną siłę do wprowadzenia w życie swoich idei. Jest także możliwe, że okoliczności nie pozwolą mu na przeprowadzenie jego projektów. Projekty, które z tak wielkim trudem wypracowano podczas konferencji w Dumbarton Oaks dają powód do krytyki, pisze dalej dziennik. „Przyszły pokój zagwarantuje nie narody miliona pokoi, ale raczej wielkie narody. Jak długo w wielkim mocarstwie są między sobą zgodne, nie należy obawiać się zaczepki. Skoro jednak pomiędzy wielkimi mocarstwami powstanie konflikt, wówczas nie będzie już możliwym utrzymanie pokoju. Organizacja narodów nie będzie posiadać środków do prze-

szkodzenia agresji, ponieważ nie będzie rozporządzać żadnymi środkami ekonomicznymi, a mocarstwa alijackie będą wówczas prowadzić niejednolitą politykę. Aljanci aby nie popaść w taką sytuację, podejmują wszelkie próby, jakie są w ich mocy. Jednak naszym zdaniem natrafiają na wielkie trudności”. Wobec takiego stanu rzeczy nie można odmówić Sumnerowi Wellesowi słuszności odnośnie do jego stanowiska — pisze dziennik.

Moskwa wciąż intriguje w Teheranie.

Sztokholm, 12 grudnia. Radio moskiewskie donosi z Teheris, że intensywniejszego charakteru nabywają tam nadal akcje przeciwko rządowi irańskiemu.

W rezolucji, uchwalonej przez 50.000 członków frontu jedności, wysłanego tam żądanie, aby postawiono przed trybunał w Teherisie Mohameda Saeda i inne osobistości urzędowe z powodu ostatnich rozstrzelani, jakie się zdarzyły. Dalej domaga się wspomniana rezolucja zniesienia stanu wojennego w Teheranie, czystki w aparacie rządowym i administracyjnym oraz utworzenia rządu z pośród „osobistości kochających wolność”.

Radio moskiewskie opisuje nowe gwałty terroru zwolenników Saeda.

Według pisma irańskiego „Dżibao” zwolennicy Saeda mieli napasać kilku mieszkańców północno-irańskiego miasta Rezayę, oblać ich domy natfą i podpalić.

Dymisja

ministra spraw zagan. Iranu.

Sztokholm, 12 grudnia. Agencja sowiecka „TASS” donosi z Teheranu, że minister spraw zagranicznych rządu irańskiego Mohsen Rals zrezygnował ze swego stanowiska.

Nowym ministrem spraw zagranicznych mianowano Entezana, który w rządzie irańskim zajmował dotąd urząd ministra komunikacji. Stanowisko ministra komunikacji pozostanie niezajęte, również, jak i ministra rolnictwa.

Budapeszt, 12 grudnia. Jak podała radjostacja w Ankarze, zastępca sowieckiego komisarza dla spraw zagranicznych Kawaradze udał się w niedzielę samolotem z Teheranu do Moskwy.

Kawaradze przebywał przez kilka miesięcy w Teheranie, gdzie nie udało mu się jednak nabyć dla Unji Sowieckiej irańskich koncesyj naftowych.

Obrazek z pobliza frontu.



Wykopane przez ludność szańce obronne zostają obsadzone przez oddziały niemieckie.

W Grecji trwają nadal walki.

Komuniści greccy koordynują swoje akcje powstańcze.

Sztokholm, 12 grudnia. Wydany w niedzielę komunikat z głównej kwatery generala Scoble stwierdza, jak donosi agencja Reutera z Aten, że sytuacja w Atenach i Pireusie nie uległa zmianie.

Akcja oczyszczania wschodnich przedmieść uczyniła małe postępy. Komuniści wzmocnili obecnie swą działalność ofensywną na tym obszarze. Główna kwatera angielskiej marynarki w Pireusie była ostrzeliwana przez miotacze ognia. Również działania partyzantów wzmogły się. W pobliżu centrum Aten, jak stwierdza dalej komunikat, przeprowadzili komuniści zdecydowane ataki na koszary żandarmerji. Regularne formacje greckie, wspierane przez czolgi, które prowadzą akcje oczyszczające wschodnich przedmieść rozpedziły silne oddziały komunistyczne i zdobyły wiele broni oraz zniszczyły dwa działa przeciwpancerne 37 mm. W Pireusie akcja oczyszczania wybrzeża na wschód od por-

tu czyni dalsze postępy, jednak opór jest wszędzie niesłychanie zaciety.

W niedzielę rano i w nocy poprzedniej wysłano do akcji brytyjskie wojska spadochronowe, jak donosi dalej agencja Reutera, celem odparcia gwałtownego ataku, podjętego przez silne formacje komunistyczne ze stadionu. W rejonie Saloniki i Patras są oznaki poważnej działalności partyzantów. Prace ziemne i zakładanie rowów oraz umocnień jest w toku.

Jak donosi agencja Reutera z Aten, do centralnego komitetu powstańców, kierującego operacjami komunistów, należą Mandakas i Minallis, tytułujący się obaj generałami, oraz sekretarz generalny partji komunistycznej Siantos General Sraffis jest nadal „naczelnym dowódcą” komunistycznych sił zbrojnych. Można dziś stwierdzić ostatecznie, czytamy dalej w tem doniesieniu, że powstańcy operują obecnie w lepszej koordynacji.

Ruch powstańczy na wyspach greckich.

Berno, 12 grudnia. Mieszkańcy wysp Karpathos i Kadons, należących do Włoch, rozpoczęli ruch powstańczy — donosi o tem szwajcarska agencja prasowa — powołując się na radjostację rzymską.

W układzie zawartym z lokalnymi władzami włoskimi Włosi wyrazili zgodę, aby w przyszłości wyspy te należały do Grecji.

Papandreu o sytuacji.

Berno, 12 grudnia. Premier grecki Papandreu oświadczył, jak donosi agencja Reutera, że wojna domowa zakończy się w tej samej chwili, kiedy komuniści wyrażą gotowość zdobędź swoich grup partyzanckich.

Niema innego sposobu zakończenia obecnej sytuacji w Grecji. Wszyscy członkowie prawnie nastawieni pseudowojskowych organizacji — jak oświadczył Papandreu — zostali rozbrojeni i internowani.

Sztokholm, 12 grudnia. Z wiadomości dziennika „Times”, opublikowanej w piśmie „Svenska Dagbladet” wynika, że Papandreu wydał nowe oświadczenie, wyrażając się powtórnie przeciwko zawarciu kompromisu. Domaga się on nadal, aby powstańcy komunistyczni rzucili broń, w innym bowiem wypadku walka toczyć się będzie bez końca.

Korespondent dziennika „Times” donosi ponadto, że powstańcy komunistyczni nie tylko atakują zamknięte domy mieszkalne, ale i kościoły i szpitale. Twierdzi on, że potrzeba będzie na to szeregu miesięcy, aby przeprowadzić akcję oczyszczającą w Atenach.

*

Agencja Reutera donosi, że z Belgradu przybył do Londynu szef jugosłowiańskiego rządu emigracyjnego w Londynie. Szubasich. W towarzystwie jego był generał Vellebit, szef misji „marszałka Tito” w Londynie.

W Egipcie zamordowano angielskiego oficera.

Amsterdam, 12 grudnia. Agencja Reutera donosi z Kairo, że w Maadi postrzelono i rano śmiertelnie oficera armji brytyjskiej. Policja wdrożyła dochodzenia.

Ministerstwo obrony kraju w Arabji Saudzkiej.

Genewa, 12 grudnia. W Arabji Saudzkiej jak donosi agencja Reutera, utworzone ministerstwo obrony kraju. Ministrem obrony został mianowany Emir Mansur — szósty syn króla Ibn Sauda.

W Anglii wciąż jeszcze dyskusje.

Sztokholm, 12 grudnia. Jakkolwiek zakończyła się w parlamencie brytyjskim kwestja, dotycząca Grecji, to jednak bynajmniej długo jeszcze nie nastąpiło zamknięcie dyskusji nad tą kwestją.

Dziennik szwedzki „Aftontidningen” publikuje depesze z Londynu, mówiące, że debata ta trwa w dalszym ciągu w opinii publicznej, w listach, nadesłanych oraz w komentarzach prasy. Po ulicach wystają ochotnicy, zbierając podpisy na listach, które noszą napis:

„Precz z rękoma od Grecji!”

Przybył niedawno temu do Londynu brytyjski ambasador w Moskwie Sir Clark-Kerr, aby poinformować rząd odnośnie do stanowiska Unji Sowieckiej w tragedji greckiej. Wiadomość ta mówi dalej, że Londyn spodziewa się, iż Moskwa nie skompromituje jeszcze bardziej tego problemu greckiego. Sowiety nie wydały dotąd jeszcze żadnych urzędowych komentarzy, jakkolwiek sami oni nigdy nie kryli się z faktem, że istnieją stosunki Sowiety z greckimi ruchami powstańczymi.

W rejonie Akwizgranu Amerykanie przystąpili do czwartej ofensywy.

W Alzacji i palatynacie Saary trwają zacięte walki. — Na Węgrzech załamują się sowieckie akcje o opór wojsk niemieckich.

Berlin, 12 grudnia. Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z Głównej Kwatery Führera w dniu 11 grudnia:

Po silnym przygotowaniu artyleryjskim pierwsza armia północno-amerykańska przystąpiła wczoraj w rejonie na wschód od Akwizgranu do czwartej ofensywy, skierowanej na wielką skalę. Z przeciwnikiem, który w kilku punktach wtargnął na nasze główne pole bojowe, toczą się zacięte walki.

Z obydwu stron Saarlautern trwają zacięte zmagania na nasze urządzenia fortyfikacyjne, przy czym sytuacja nie ulega istotnym zmianom.

Pomiędzy Saargemünd a Hagenau nieprzejściwalny jest wzmożony gwałtownością kontynuował swe ataki na szerokim froncie. W toku wdrożonych natychmiast przeciwdziałań został on powstrzymany po zdobyciu kilku kilometrów terenu. W południowej części miejscowości Saargemünd i na terenie Hagenau rozgorzały gwałtowne walki uliczne.

Również w południowej Alzacji nasze wojska w dalszym ciągu toczą w detalicznych punktach szańcowych uporczywe walki obronne. O ich nieugiętej postawie załamano się liczne natarcia przeciwnika, bądź też utknęły one po nieznacznej zyskaniu na terenie.

Ogień nękający naszych frontów daleko-odległych trwa dalej, kierując się przede wszystkim na Londyn.

We Włoszech środkowych silne natarcie nieprzyjacielskie na nasze nowozdobycie pozycje na południowo-zachód od Faenza załamano się w skoncentrowanym ogniu obronnym. Na błotnistym terenie na północ i północno-zachód od Ravenny odżyła znowu wczoraj działalność bojowa.

Nad Dunajem nasze wojska rozbiły nieprzyjacielski przyczółek mostowy w rejonie na północny zachód od Vukovaru. Zniszczono przy tym trzon jednego z pułków nieprzyjacielskich. Silniejsze natarcia sowieckie na południowy wschód od miasta pozostały bez skutku.

Na Węgrzech bolszewicy przeprowadzili bezskuteczne sporadyczne natarcia pomiędzy Drawą a Jeziorem Błotnym i na przełomie w rejonie Szekes-Fehervaru. W uporczywych walkach udaremniiono próbę znacznych sił sowieckiej piechoty i czołgów, zmierzającą do rozszerzenia rejonu włamania na północny wschód od Budapestu. Na jednym z odcinków zniszczono 17 z pośród atakujących czołgów nieprzyjacielskich.

W rejonie Miskolcu i w południowej części wschodniej Słowacji bolszewicy wzmogli swe natarcia przez doprowadzenie kilku odświeżonych dywizji strzeleckich i formacji pancernych. Ich próby przełamania załamano się o nieugiętą postawę naszych dywizji, wśród wysokich krwawych strat. Przeciwno lokalnym wła-

Dlaczego bolszewicy nie atakują na Wschodzie.

Berlin, 12 grudnia. Na froncie wschodnim panuje całkowity zastój w działaniach bojowych. Tego rodzaju stan rzeczy spowodowany jest bezwzględnie ogromem strat sowieckich, poniesionych w czasie kampanii węgierskiej. Ciekawym faktem jest w każdym bądź razie bezczynność bojowa zarówno na północnym skrzydle, na łuku frontowym Prus Wschodnich, mierzącym 375 km. długości, a biegnącym od Tyłty poprzez Goldan aż po Warszawę, jak i na odcinku Warszawa—Warka o długość 60 km. i w rejonie Baranowa—Sandomierza na odcinku 90 km. Bezwątpienia bolszewicy mogą mieć zamiar dopiero wówczas przystąpić do walnej wielkiej ofensywy zimowej, kiedy bitwa na Węgrzech zdołałaby dostatecznie osłabić pozycje niemieckie na przypuszczalnych punktach ogniskowych całego frontu, przez wywołanie z nich formacji niemieckich, co jednakowoż traktować należy, jako równoznaczne z wielką pomyłką. Reasumując ogólną sytuację, należy stwierdzić, że głównym czynnikiem odrywającym decydującą rolę, jest wpływ dotychczasowych ogólnych strat, działających wprost paraliżująco na operacje sowieckie. Wojska do tego stopnia nadwyrężyła sowiecki potencjał, że bolszewicy nie są już dzisiaj w stanie przystąpić jednocześnie do wielkiej ofensywy naraz w dowolnych punktach frontu, ciągnącego się od Węgier aż po wybrzeże Kurlandji.

Szwajcaria nadal bez połączenia komunikacyjnego z zachodem.

Berne, 12 grudnia. Jakkolwiek Szwajcaria była gotowa do oddania własnych wagonów przy przywróceniu linii łączności przez Francję, to jednak spodziewają się ogólnie tak pisze pewna szwajcarska gazeta — że obecne metody blokady stosowane będą aż do zawarcia pokoju.

Żywiona ogólnie nadzieja, iż droga na zachód prowadzi znowu przez wolny obszar, nie doczekała się spełnienia.

niemem, dokonanym na północ od Miskolcu, wdrożono kontrakcję.

Rejon Fizesy z obydwu stron Renu był również w dniu wczorajszym celem dla nieprzyjacielskiego lotnictwa nurkowego. Poza tem amerykańskie bombowce terrorystyczne zaatakowały kilka miejscowości, przede wszystkim miasta Koblenz i Bingen.

W walce z nieprzyjacielską żeglugą dozwolą nasze łodzie podwodno zatopiły pięć statków o łącznej pojemności 34.500 brt. i dwa kontrtorpedowce.

Eisenhower wciąż żąda więcej amunicji.

Sztokholm, 12 grudnia. Jak podaje agencja Reutersa, generał Eisenhower oświadczył w niedzielę wobec zwiedzających obecny front 17 członków Kongresu USA, że „stałe zmieniająca się sytuacja wojenna oraz pogoda” przekreśliły zupełnie dawniejsze przewidywania odnośnie do zużycia amunicji.

Trzeba więcej amunicji. Musi ona być możliwie jaknajwcześniej dostarczona.

USA wysyła na front zachodni niewyszkolonych żołnierzy.

Berlin, 12 grudnia. Żołnierz amerykański Leo Allen (znak rozpoznawczy Nr. 31107346) potwierdził podczas przesłuchania, że 328 pułk piechoty, wchodzący w skład 26 amerykańskiej dywizji piechoty, do którego on należał, poniósł w rejonie na zachód od Saarunien bardzo ciężkie krwawe straty. Przysłania je należy przede wszystkim niemieckiemu ogniom artyleryjskiemu.

Pod koniec listopada — jak oświadczył on dalej — pułk zasilono nowymi żołnierzami, aby utrzymać w ogóle jego zdolność bojową. Nowi żołnierze, włączeni w szeregi pułku, byli bardzo niedostatecznie wyszkoleni. Podczas jednego z ataków, który dla wszystkich zakończył się niewolą nie-

Japończycy skierowali swe uderzenie na prowincję Jünnan.

Tokio, 12 grudnia. Zaznaczając się już w poprzednim tygodniu przesunęły punktu ciężkości wydarzeń wojennych na Dalekim Wschodzie z Pacyfiku na chiński rejon wojenny, doprowadziło do sukcesów japońskich w tak wielkich rozmiarach, że Chiny Czungkingu znalazły się w stadium ciężkiego kryzysu co zresztą przyznaje nawet strona przeciwna.

Posuwając się naprzód w „tempie” bijącym wszelkie rekordy — jak określają północno-amerykańscy sprawozdawcy wojenni — Japończycy przekroczyli już z końcem ubiegłego tygodnia granicę prowincji Kwangsi i zajęli Luczaiszau, jako-

też Haiaszu. Wojska japońskie wspierane przez lotnictwo, operujące teraz ze zdobytego ostatnio południowo-chińskiego punktu oparcia Nanning, posuwają się dalej na Hecyang, mając oczywiście na celu odcięcie Czungkingu. Opór stawiany przez siły zbrojne Czungkingu jest — według wszelkich danych — jeszcze stosunkowo słaby, istnieją jednak oznaki po temu, iż rząd Czungkingu wysłał część swych dywizji bijących się na północnym-zachodzie z komunistami chińskimi, na front Kweiczu, aby przeciwstawić się niebezpieczeństwu grożącemu ze strony Japończyków samemu Czungkingowi.

Najbliższym celem ofensywy japońskiej jest bezwątpienia zajęcie stolicy Ketyanngu, skąd leżałaby przed Japończykami otworem droga nie tylko do samego Czungkingu, ale również do prowincji Jünnan, posiadającej kluczowe znaczenie. Jünnan jest bastionem aljanckiego systemu politycznego w Chinach. W Jünnanie istnieje nie tylko szereg północno-amerykańskich baz lotniczych, ale kończy się tam również stojąca przed zakończeniem „szosa Ledo”, posiadająca ogromne znaczenie dla zaopatrzenia wojsk Czungkingu w amerykański i angielski materiał wojenny. Skutki tego faktu, że aljanckim mocarstwom zachodnim nie udało się osadzić dyspozycji wojskom Czungkingu materiału wojennego w dostatecznej ilości przedstawione są w obozie amerykańskim z rosnącym z dnia na dzień zaniepokojeniem.

Wielkie sukcesy japońskiej armii operującej w Chinach wskazują wyraźnie, jak nieznaczne skutki posiadały desanty wojsk północno-amerykańskich na Leyte. Na Leyte zresztą wojska amerykańskie prawie że nie posunęły się naprzód podczas ostatnich dwóch tygodni. Są one natomiast wysłane na coraz to ostrzejsze przeciwności Japończyków na lądzie i z powietrza. — Zwłaszcza zaopatrzenie wojsk amerykańskich na Leyte przyczyniło im coraz to większe troski, a liczne transportowce z materiałem zaopatrzeniowym padają ofiarą japońskich bombowców i okrętów. Pomimo to Japończycy uważali za konieczne wysadzić na ląd w dniu 7 bm. dalszą dywizję na zachodnim wybrzeżu Leyte, celem wzmocnienia swych sił zbrojnych. Lotnictwo japońskie zatopiło przy tym w natychmiastowych energicznych przeciwdziałaniach jeden wielki transportowiec i uszkodziło ciężko dwa transportowce i dwie morskie jednostki wojenne. Równocześnie specjalna formacja japończyków „Zinoe” zniszczyła w zatoce Leyte 1 okręt ilanowy i 3 wielkie transportowce aljanckie.

Lotnictwo japońskie stara się skutecznie wyeliminować punkty oparcia tych aparatów typu B29 pod Chingpu na kontynencie chińskim i na Marianach oraz na zachód od Kalkuty. Podczas ataków na bazę pod Kalkutą zniszczono jedynie tylko w dniu 7 bm. pięć bombowców wielkiego typu.

Senatorowie USA stwierdzają zaostrzenie sytuacji w Chinach.

Lizhona, 12 grudnia. Północno-amerykański demokratyczny senator Chandler i senator republikański Brewster oświadczyli wspólnie w niedzielę w sposób bardzo dobitny, że jeżeli nie zdarzy się jakiegoś cudu, Stany Zjednoczone są skazane na utratę wszystkich swych baz w Chinach Czungkingu.

Obaj senatorowie, którzy w czasie swej podróży po świecie odwiedzili także Chiny, oświadczyli, że sytuacja wojskowa na kontynencie azjatyckim jest rozpaczliwa. Nie wiedzą oni co mogłoby powstrzymać Japończyków, którzy posiadają już w swoich reках główną bazę generała Chenailta, Quinming. Japończycy napierają coraz dalej na Czungking. Chandler nazwał wysiłki wojenne Stanów Zjednoczonych w Chinach „drogą porażką i wielką tragedią”. Dalej oświadczył on, że „gdymy wojska Stanów Zjednoczonych dokonały inwazji na wybrzeże chińskie, wówczas musiałyby stoczyć dłuższe i bardziej obfite straty walki, niż dotychczas przypuszczano”.

Minister Forrestal:

Wzrasta produkcja japońskich samolotów.

Lizhona, 12 grudnia. Minister marynarki USA Forrestal wskazał we środę z naciskiem na to, że siły lotnictwa japońskiego są większe obecnie niżeli kiedykolwiek przedtem i że japońska produkcja samolotów wzrasta.

Oznajmia to agencja Reutersa z Waszyngtonu. Forrestal oświadczył następnie: dawna przewaga techniczna ze strony Ameryki jest całkiem nieznaczna. Skoncentrowana siła i wzrastające co do ilości lotnictwo japońskie umieszczone na lądowych punktach oparcia, przeciwstawia się w poważnej mierze przysławemu działaniu aljanckim na lądzie i morzu przeciwno Japończykom. W międzyczasie napotkaliśmy na bardzo gwałtowny opór w powietrzu i możemy się z tem liczyć, że zwiększy się on jeszcze w przyszłości.

miecką, z pośród 10 ludzi, tworzących grupę, obsługującą karabin maszynowy, po użyciu 6-ciu kolegów nie znalazł się ani jeden taki, który byłby w stanie przejąć w swe ręce obsługę karabinu maszynowego. Żołnierze nie znali bowiem nawet najbardziej prymitywnych chwytów, związanych z użyciem broni.

Sztokholm, 12 grudnia. W sprawozdaniu frontowym z Holandji angielski komentator radiowy Hester Wilmond opisuje rozmowy z oficerami brytyjskimi, którzy walczyli już na Nowej Gwincei. Według jednostronnych oświadczeń określili oni wilgotne niziny holenderskie jako najgorzszy teren dla działań piechoty, a pewien major brytyjski zaznaczył dosłownie, że zwykły strzelec żyje i walczy w błocie, podczas akcji nie jest on nigdy suchy. Teren jest najniebezpieczniej płaski. Nieprzyjaciel może widzieć zbliżanie się każdego, gdy wykopuje się rów, to wypełnia się on natychmiast wodą. Jeśli szuka się schronienia w jakimś domu wieśniaczym, to Niemcy ostrzeliwują je ogniem moździerzy. Walka na Nowej Gwincei była w porównaniu z tem prostszą. Było tam wilgotno i błotniste, ale przynajmniej nie było zimno. Nieszczęsna piechota przeżyje zimno i wilgotne święta Bożego Narodzenia.

Japońsko-niemieckie deklaracje o wspólnej walce.

Tokio, 12 grudnia. Zacięte działania bojowe w ostatnim czasie stanowią ponowny dowód, że los Europy spoczywa w rękach Führera i Mussoliniego.

Tak oświadczył minister spraw zagranicznych Szigemitsu z okazji przyjęcia w ewojem mieszkaniu urzędowym w trzecią rocznicę przystąpienia Niemiec do wojny przeciwko Stanom Zjednoczonym A. P. Wzorowa dzielność i zdecydowane dowództwo Niemiec, mówił dalej Szigemitsu, mogą się wykazać imponującymi sukcesami. Przyczyniły się one do jeszcze większego wzmocnienia ducha bojowego. Także w wojnie wschodnio-azjatyckiej w ciągu ostatniego roku japoński front krajowy oraz siły zbrojne na morzu i na lądzie były wystawione na ciężkie próby. Podobnie jednak jak obrońcy Akwizgranu i Prus Wschodnich bronili każdego centimetra ziemi, dając wszystko za siebie, tak samo duch korpusu „Kamikaze” i specjalne oddziały wypadowe będą trzymać zdaleka każdy atak od wybrzeży Japonji. Przeciwnik przynajmniej obecnie otwarcie, że jego cel polega na zapanowaniu nad całym światem. Przeciwno temu „idealowi” prowadzenia polityki kolonialnej wobec całych kontynentów i związanej z tem zasady kontroli policyjnej nad całym światem zawarły przymierze trzy mocarstwa osi. Na tem polega ich zadanie.

Ambasador niemiecki w Tokio Stahmer wygłosił podczas przyjęcia mowę, w której m. in. oświadczył:

Nowy brytyjski dowódca na Dalekim Wschodzie.

Sztokholm, 12 grudnia. Agencja Reutersa donosi, że admirał Sir Bruce-Fraser mianowany został głównodowodzącym brytyjskiej floty na Pacyfiku.

Wiceadmirał Sir Arthur J. Power mianowany został głównodowodzącym w Indiach Wschodnich. Wiceadmirałem (administracyjnym) brytyjskiej floty na Pacyfiku mianowano kontradmirała C. S. Daniela.

Mac Arthur żąda akcji floty brytyjskiej.

Tokio, 12 grudnia. General Mac Arthur — jak podaje wiadomości dziennik „Yomuri Hoci” — postawił pilne żądanie wobec admirała Mountbattona, aby flota angielska na Oceanie Indyjskim została oddana natychmiast celem odciążenia operacji na Filipinach. Miałoby się jej użyć do akcji na obszarach południowych.

Jak pisze w związku z tem przytoczony dziennik, amerykańskie siły zbrojne na Leyte znalazły się na skutek japońskiej taktyki okrążającej w tak trudnej sytuacji, że są obecnie zmuszone przypomnieć

Anglii jej przyrzeczenie udzielone na konferencji w Kairo, a mianowicie, że siły morskie będą znowu operować na wschodnio-azjatyckim teatrze wojennym. Mountbatton polecił dotychczas jedynie wykonać napad ognioy na wyspę Car Nicovar archipelagu Nikobaru, odparty jednakowoż przez baterje nadbrzeżne.

Nowe straty amerykańskie pod Filipinami.

Tokio, 12 grudnia. Główna kwatera cesarska komunikuje:

„Prowadząc dalsze ataki na amerykańskie okręty wojenne i transportowce na wodach Filipin specjalne formacje zaczepne armji lądowej „Tanshin” uzyskały w dniu 10 grudnia w rejonie na południowo-zachód od Leyte następujące wyniki. Zatopiono: 2 wielkie transportowce, 1 krążownik albo kontrtorpedowiec i 2 wielkie statki desantowe. Uszkodzono; albo wzniecono pożar na jednym wielkim transportowcu i jednym krążowniku, albo też na wielkim kontrtorpedowcu, zatopionym później przez towarzyszące korpusowi zaczepnemu aparaty myśliwskie”.



Od dnia 8—14 grudnia 1944 r. APOLLO ów Tomazsa 11 PANI SYKSTYNA Początki seansów w dni powszednie: 13.15 15.15 17.15 W niedziele też o 11.

WANDA ów Gertrudy 5. CZARNE NA BIAŁYM Początki seansów w dni powszednie: 13.30 15.30 W niedziele też o 11.

SZTUKA ów Jana 6. ... A MUZYKA GRA Początki seansów w dni powszednie: 13.15 15.15 17.15 W niedziele też o 11.

UCIECHA Starowińska 16 KOBIETA JAK TY Początki seansów w dni powszednie: 13.15 15.15 17.15 W niedziele też o 11.

STELLA ów 15. WIELKA ATRAKCJA Początki seansów w dni powszednie: 13.15 15.15 17.15 W niedziele też o 11.

WYPOŻYCZA sukna ślubna, welony, buciki, pancerze, rekawiczki, suknie drążone (brzyki) emokragi koszula buty. Kosztujemy narodowa. „PARYŻANKA” prezentowana Kraków, Salwatorska 5/5 (Gutenbergastr.) Zamawiaj wcześniej! Od 8 10 12-15

WPISY na KURSY HANDLOWE Kraków, ul. Estery nr. 4 (dawnej Podwale 52) przyjmuje się do 16 hm.

Oddziały młodzieżowe przedpołudniem, dla starszych popołudniem Informacje w Kancelarii w godz. 10—12 i 14—16.

KUPOJEMY - SPRZEDAJEMY utra lisy, kołnierze, spody futrz., wszelką garderobę, bieliznę, kapce, foto-aparaty itp. Kraków, Floriańska 28.

Perskie breitszwancowe czarne futro luźne, piękny model — sprzeda „CENTROKOMIS” Kraków, Brodzka 9 duży wybór futer męskich, damskich oraz innych rzeczy.

FUTRA!! męskie, jasne na ryskach, wolne, na wysokiego. Futra damskie, lisy, płaszcz, belizna, kryształ i wszelkie inne rzeczy poleca KOMIS Kraków, Pac Matejki L. 6

SPRZEDAŻ-KUPNO Kraków, ul. Długa 17 sprzedaje i kupuje: zbrania, futra, lisy, blamy, kryształy, obrazy, aparaty fotogr., bieliznę i inne rzeczy.

WALIZY w dużym wyborze poleca: Sklep galanteryjny — Kraków Plac Dominikański 4

Elektryczne światło zastąpi dobrze skonstruowana LAMPA KARBIDOWA zakupiono w firmie K. Gołda & Co. Kraków, Pl. Dominikański 3

Wolno posady

Bardzo zdolne czeladniczkę pragnie zaraz. Salon krawiecki umiany za Kriegerwichtig — Leito, Kraków, Szewska 20. Poszukujemy inżynierów, kierowników budowy, szachtmistrzów, podmaszinerów, cieśli, pomocników. Mieszkanie, utrzymanie i częściowo ubranie zapewnione. Pismo: Zgłoszenia: Postabholfer 11/28. Osobiste zgłoszenia: Kraków, Nieburstrasse 34. 3099

Niemiecka firma samochodowa, w małej miejscowości, poszukuje na dobrych warunkach, z pełnym utrzymaniem, wyżywieniem i umiędzynarodwianiem, do nowoczesnych warsztatów centralnie ogrzewanych: ślusarzy, mechaników, blacharzy, spawaczy, stolarzy. Zgłaszać się osobliście w „Hotelu Polskim”, w Krakowie, przy ul. Piłarskiej, od godz. 5 do 6-tej.

Do reparaacji pojazdów i do maszynowego cerowania, poszukuje się pomocnika. Zgłoszenia do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 2768”.

Osoba młodsza, chętna do pracy domowej potrzebna. Zgłoszenia Kraków, Stradom 25, sklep galanteryjny. 2962

Osoba zdolna do pomocy przy gospodarstwie domowym za dobrą płacą i wyżywieniem zaraz. Zgłoszenia: Nowak, Kraków, Dębniak, ul. Wygrana 9, m. 5. 4071

Posiagaczka 2 razy w tygodniu potrzebna. Zgi. Kraków, Starowińska 26, sklep zegarmistrz. 4205

Kobieta bezwzględnie uczciwa, samotna do sprzątania sypialni i kąpielni, dobra wypracowana. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Pracownik do pomocy domowej w wieku od 13—14 lat, sierotę lub ewangeliczkę. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 2376”.

Sól nikielowa, miedziana kupie. Oferty: Goniec Krak. Kraków, „Nr. 4581”.

Kupie płaszcz wolny damski z dobrego materiału, futro breitszwancowe czarne, zniszczone, albo większe kawalki, godz. 12—5. Kraków-Podgórze, Helmańska 6, m. 2, przy m. Tarnowskiego.

Wózek sportowy, z budką lub bez w solidnym wykonaniu, sprzedam. Kraków, Lelewela 14, m. 2. 2145

Singera maszynę do szycia, krytą, pierwszorzędna, tania sprzeda. Kraków, ul. Zwierzyniecka 9, m. 1. 4053

Wózek dziecięcy głęboki i sportowy, w dobrym stanie, okazynie sprzedam. Kraków, ul. Szlak 17, m. 5, II p. 2614

Wózek dziecięcy autko, do sprzedania Kraków, ul. Starowińska 77, m. 2, parter. 4053

Autko luksusowe — wózek dziecięcy, sprzeda korzystnie. Kraków, Krakowska 29, m. 16, dolny dzwonek. 4206

Piły pateronowe — muzyka taneczna i klasyczna, przeboje z najnowszych filmów i operetek, oraz kolendy, sprzedam. Kraków, Karmelińska 9, oficyna, m. 14, III piętro, cały dzień bez przerwy. 4087

Patelnia elektryczna markowa, w ładnej szkiełce, tania do sprzedania. Kraków, Karmelińska 9, oficyna, m. 14, III piętro. Ogładać można w dowolnej porze. 4087

Tapczan, sof, 4 krzesła sprzedam. — Kraków, Stradom 13, II p. m. 9. 4087

Singera oryginalna szwalniczą maszynę najnowszy model z przyborami, sprzedam. Kraków, Kielecka 30 (Osiedle) — czwarto dzwonek od dotu. 4206

Do sprzedania: Piękna narzutka, duża, wyrob: Kosów. Zgłoszenia: Kraków, Stradom 16, m. 48, od godziny 4-tej oglądać. 4214

Futro męskie, jasne pokrycie, na wyższego w najlepszym stanie, cena okazynie, sprzeda: Kraków, ul. Wisłolpole 12, m. 4. 4223

Sprzedam piękne niebieskie kołdry, pierzane, 2 poduszki. Kraków, Lubomirskiego 29, pół piętro, ganek. 4241

Warsztat ślusarski z imadłem 10 kg równoległym, blat bukowy 2 cale grubości, okazynie sprzedam lub zamienię, Kraków, Starowińska 44, m. 12. 4418

Teleobjektwy „Primobar” ze światłem 1:3,5 F-18 cm, nowy do Kine-Exacy do sprzedania. Wiadomość: tel. 155-13. 4241

Futro karakulu na średnią, płaszcz, ładnie meli i garnitur ciemny nowy na wysokim taniu sprzedam. Kraków, Gertrudy 14/9. 4481

Masyżno do szycia mało używaną sprzedam zaraz. Kraków, Dietla 81, m. 3. 4483

Futro serwisowe wolne, spodnie (refleki) sprzedam. Kraków, Dietla 83, m. 3. 4483

Patelnia elektryczna ze zmiennym płyt, w pięknej szkiełce, wraz z płytami, o 12 płaszcz męski okazynie sprzedam. Kraków, Starowińska 69, m. 3. 4483

Jadalnia palisandrowa b. ładna, 6 krzesel, 2 fotele, pokój kombinowany, orzech kaukaski sprzedam. Kraków, Podgórze, Brodzińskiego 1, m. 1. 4510

Sypialnia kompletna, szafę kombinowaną fotele i kanapę narożnikową, sprzedam. Kraków, Stradom 15/12, w podwórku. 4510

Singera maszynę krytą, mało używaną, lub z pudełkiem tańszą sprzedam. Kraków, Włch 6, m. 13. 4510

Dwie pary butów z cholewami Nr. 42 i maszynę cyfrową okazynie sprzedam. Kraków, Mazowiecka 26/9, III p. 4510

Singera maszynę szwalniczą okazynie do sprzedania. Bożego Ciała 23 m. 2. 4510

Patelnia elektryczna z wzmocnionym oraz z płytami okazynie do sprzedania. Kraków, Dwernickiego 3 m. 9. 4510

Futro męskie spod jony, kołnier, wyrob: Kosów, wzrost średni, wózek-autko „Konkon”, półbuciki damskie sportowe nr. 36 zamówowe sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 12, m. 1. 4510

Kneco oryginalne zakopiańskie na skórę sprzedam. Kraków, św. Wawrzyńca 16, m. 22, I p. of. 4525

Buty 43, trzewiki 41, 42, lryczesy, spodnie, ubranie, koszule, płaszcz zimowy męski na średnią figurę, jesienka damska modna, futro selskińskie, płaszcz zimowy damski, pierzyna, poduszki — sprzedam. Kraków, Konarskiego 3/8, od 14—20. 4053

Kurtka męska lustrzana, palto, ubranie, wzrost średni, do sprzedania: Krupnicza 28, I p. od godz. 9-tej do godz. 5-tej. 4053

Buty z cholewami nr. 40, buty narciarskie nr. 43, półbuty białe i czarne nr. 41, do sprzedania. Kraków, Krupnicza 28, I p. drzwi wprost od godz. 9-tej do 5-tej. 4053

Ważna fibrowa, duża i piecak okazynie na sprzedaż. Miodowa 19, sklep galanteryjny. 4101

Masyżno do pisania walizką „Erika”, sprzedam. Kraków, Bonerowska 8—3, godz. 15—18. 4136

Teczka skórzana i pelerynka z 20-letniego lisa tania do sprzedania. Kraków, Pańska 10 m. 8. 4204

Futro męskie marenego, spod nutriety, kołnier, wyrob: Kosów, sprzedam. Kraków, ul. Estery 4 (podwózkze). 4219

Futro granatowe chłopięce na 11—13 lat, oraz półbuciki damskie, granatowe Nr. 36 — Kraków, Kazimierza Wielkiego 3, m. 3. 4357

Futro perskie, męskie i lisa srebrnego sprzedam. Kraków, Starowińska 64/10. 4357

Okazje. Z powodu wyjazdu sprzedam za bezcen dwie masyżny „Singera”, kilka sukien damskich, dwa płaszcze oraz bieleńskie poscielone i obrusy. Kraków, ul. Sławkowska 16, m. 5, parter, godz. 12 do 5. 4417

Futro brązowe pierwszorzędne na niską lisa srebrny, futro męskie z perskim kołnierem na starszego parsa okazynie sprzedam. Kraków, Fioriańska 45 II p. m. 6. 4417

Obraz Fatata p. t. „Pawódz w Bystrej” nagrodzony na Wystawie Sztuki Pięknych do sprzedania w wolnej rękę. Wiadomość Kraków, Wopolowa 19 m. 2. 4417

Do sprzedania płaszcz męski na tegą osobę wzrost średni, ciemno-popielaty na watalinie i podwózkze, guńnek i stan pierwszorzędne. Wiadomość: Kraków, Mikołajska 5 m. 12. 4417

Buty oficerskie męskie nr. 42, buciki damskie nr. 37 granatowe, piec kuchenny emaliowany sprzedam. Kraków, Traugotta 5 m. 10. 4417

Sprzedam narty 2.10 m długości, aparat fotograficzny Era Bose. Kraków, ul. Wasowicza 10 m. 6. 396

Harmonia pianowa 120 basów okazynie. Wiadomość: Hotel „Narodowy”, Kraków, Poselska 22 u portiera. 396

Samochód Opel reklamówka tania do sprzedania. Zgi.: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 9415”.

Palto czarne zimowe w bardzo dobrym stanie dla słusznego mężczyzny, dwie serwaty kawowe kolorowe na 6 osob. Zgi.: Kraków, Stachowicza 3, g. 13—14, godz. 14—16. 9464

Futro męskie, spod elki, kołnier, wyrob: Kosów, wzrost średni, sprzedam. Kraków, Powiśle 10, m. 5, od godziny 17. 9464

Kapce oryginalne zakopiańskie w różnych numerach do nabycia. Kraków, Fioriańska 39. 9485

Fortepian krótki „Apollo” dreźdeński, mechanika zagraniczna, do sprzedania. Kraków, Zybkiewicza 10, m. 2. Ogładać od 9—13 i 15—19. 9485

Rower damski, męski i dziecięcy damski 2-kołowy, stan pierwszorzędny na częściach solidnych oraz balia dala drewniana i patefon z 30-toma płytami w stanie pierwsz. sprzedam zaraz. Kraków, ul. Kalwaryjska 12 m. 12. 9485

Oraz gobelin 220x120 bardzo ładny sprzedam tania. Zgi.: Kraków, ul. Stradom 7 m. 14, I p. g. 8—11. 2 kołdry puchowe, 2 jedwabne na walcie okazynie do sprzedania. Wytwórnia kołder i materacy Michał Matusiewicz Kraków, ul. Poselska 20. 9485

Płaszcz zimowy, buty ofic. Nr. 42 w dobrym stanie i ubranie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 11 m. 7. 9485

Seter irlandzki 8-miesięczny do sprzedania. Kraków, Kalwaryjska 14 m. 5. 9485

Dywan żywiecki sprzedam okazynie — piękne kolory, wymiar 3,5x2,5. Wiadomość: Kraków, Krowoderska 27, II p. m. 6. 9583

Ubranie smokingowe eleganckie sprzedam: Kraków, Szlak 57 m. 10 oficyna. 9583

Patelnia elektryczna na 12 płyt z głośniekiem w pięknej szkiełce, sprzedam. — Kraków, ul. Krzemiołki 22 m. 3. 9583

Futro męskie na tcańczach, kołnier, wyrob: Kosów, wzrost średni, płaszcz zimowy męski na średnią figurę, jesienka damska modna, futro selskińskie, płaszcz zimowy damski, pierzyna, poduszki — sprzedam. Kraków, Konarskiego 3/8, od 14—20. 4053

Kurtka męska lustrzana, palto, ubranie, wzrost średni, do sprzedania: Krupnicza 28, I p. od godz. 9-tej do godz. 5-tej. 4053

Buty z cholewami nr. 40, buty narciarskie nr. 43, półbuty białe i czarne nr. 41, do sprzedania. Kraków, Krupnicza 28, I p. drzwi wprost od godz. 9-tej do 5-tej. 4053

Ważna fibrowa, duża i piecak okazynie na sprzedaż. Miodowa 19, sklep galanteryjny. 4101

Masyżno do pisania walizką „Erika”, sprzedam. Kraków, Bonerowska 8—3, godz. 15—18. 4136

Teczka skórzana i pelerynka z 20-letniego lisa tania do sprzedania. Kraków, Pańska 10 m. 8. 4204

Futro męskie marenego, spod nutriety, kołnier, wyrob: Kosów, sprzedam. Kraków, ul. Estery 4 (podwózkze). 4219

Futro granatowe chłopięce na 11—13 lat, oraz półbuciki damskie, granatowe Nr. 36 — Kraków, Kazimierza Wielkiego 3, m. 3. 4357

Futro perskie, męskie i lisa srebrnego sprzedam. Kraków, Starowińska 64/10. 4357

Okazje. Z powodu wyjazdu sprzedam za bezcen dwie masyżny „Singera”, kilka sukien damskich, dwa płaszcze oraz bieleńskie poscielone i obrusy. Kraków, ul. Sławkowska 16, m. 5, parter, godz. 12 do 5. 4417

Futro brązowe pierwszorzędne na niską lisa srebrny, futro męskie z perskim kołnierem na starszego parsa okazynie sprzedam. Kraków, Fioriańska 45 II p. m. 6. 4417

Obraz Fatata p. t. „Pawódz w Bystrej” nagrodzony na Wystawie Sztuki Pięknych do sprzedania w wolnej rękę. Wiadomość Kraków, Wopolowa 19 m. 2. 4417

Do sprzedania płaszcz męski na tegą osobę wzrost średni, ciemno-popielaty na watalinie i podwózkze, guńnek i stan pierwszorzędne. Wiadomość: Kraków, Mikołajska 5 m. 12. 4417

Buty oficerskie męskie nr. 42, buciki damskie nr. 37 granatowe, piec kuchenny emaliowany sprzedam. Kraków, Traugotta 5 m. 10. 4417

Sprzedam narty 2.10 m długości, aparat fotograficzny Era Bose. Kraków, ul. Wasowicza 10 m. 6. 396

Harmonia pianowa 120 basów okazynie. Wiadomość: Hotel „Narodowy”, Kraków, Poselska 22 u portiera. 396

Samochód Opel reklamówka tania do sprzedania. Zgi.: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 9415”.

Palto czarne zimowe w bardzo dobrym stanie dla słusznego mężczyzny, dwie serwaty kawowe kolorowe na 6 osob. Zgi.: Kraków, Stachowicza 3, g. 13—14, godz. 14—16. 9464

Futro męskie, spod elki, kołnier, wyrob: Kosów, wzrost średni, sprzedam. Kraków, Powiśle 10, m. 5, od godziny 17. 9464

Kapce oryginalne zakopiańskie w różnych numerach do nabycia. Kraków, Fioriańska 39. 9485

Fortepian krótki „Apollo” dreźdeński, mechanika zagraniczna, do sprzedania. Kraków, Zybkiewicza 10, m. 2. Ogładać od 9—13 i 15—19. 9485

Rower damski, męski i dziecięcy damski 2-kołowy, stan pierwszorzędny na częściach solidnych oraz balia dala drewniana i patefon z 30-toma płytami w stanie pierwsz. sprzedam zaraz. Kraków, ul. Kalwaryjska 12 m. 12. 9485

Oraz gobelin 220x120 bardzo ładny sprzedam tania. Zgi.: Kraków, ul. Stradom 7 m. 14, I p. g. 8—11. 2 kołdry puchowe, 2 jedwabne na walcie okazynie do sprzedania. Wytwórnia kołder i materacy Michał Matusiewicz Kraków, ul. Poselska 20. 9485

Płaszcz zimowy, buty ofic. Nr. 42 w dobrym stanie i ubranie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 11 m. 7. 9485

Seter irlandzki 8-miesięczny do sprzedania. Kraków, Kalwaryjska 14 m. 5. 9485

Dywan żywiecki sprzedam okazynie — piękne kolory, wymiar 3,5x2,5. Wiadomość: Kraków, Krowoderska 27, II p. m. 6. 9583

Ubranie smokingowe eleganckie sprzedam: Kraków, Szlak 57 m. 10 oficyna. 9583

Patelnia elektryczna na 12 płyt z głośniekiem w pięknej szkiełce, sprzedam. — Kraków, ul. Krzemiołki 22 m. 3. 9583



DR. WANDER-SA KRAKÓW NOVASCABIN USUWA RZĄDZALINIE BEZBARWNY APKALTYZANTY PŁYK SWERZB 90 NARZYCIA W APTEKACH I DROGERIACH CENA: 1 FLAKON 9 — ZA NR. 9/2038 STARY TEATR Dziś, wtorek 12 h. m. i środa 13 h. m. o godz 17-ej Wieczór Mistrzowski Pieśni, piosenki, humoru i tańca Lucyna Szczepańska Hanka Brzezińska Wacław Jankowski w nowym repertuarze. Duet Radulskiego Zapowiada K. Pawowski Duet fortepianowy I. Aleksandrow A. Markiewicz

Uwaga na adres! Sklep kupański i sprzedaży na Gwiazdkę Kraków, ul. Jagiellońska 5 poleca wszelką garderobę męską jak i damską, futra, lisy, bieliznę męską i damską, zegarki na rękę, buciki, porcelanę, kryształ, patefony walizkowe, elektryczne zmiennące w szafkach, płyty, sztyfty, harmonie, bilimy, aparaty fotograficzne i t. d. oraz różne okolicznościowe upominki. Uwagi! Ceny niskie!

Urzędniczek z Warszawy bez metczy prosi o płaszcz, buciki Nr. 36, białą i czarną ciepłą szkapkę. Łaskawe załatwienie ma: Stankiewicz, Kraków, Starowińska 53, m. 4. 3096

Złoci karłowaty ratlerki czarny (suczka) wabi się „Saba” z ul. Zwierzynieckiej 5. Znalazła otrzyma wysłanie wynagrodzenia. Kraków, Zwierzyniecka 5, sklep galanteryjny. 4351

Architekt budowlany, przedsiębiorca budowlany w Warszawie, przysłał do spółki, przyniósł posadę, imię pępczykę. Goniec Krak. Kraków, „Nr. 4222”.

Wynajmuję wszelkie prace szwalnicze oraz na drutach szyciu, tania i solidnie. Kraków, Pańska 9 m. 17, II p. oficyny. 3096

Objektwy Tessara 1:2, 8-18 cm zamienić na kamerę malobrzazową 6x8 Esakiwa zgi. sprzedam. Zgłoszenia kierować do Gońca Krak. Kraków, „Nr. 4139”.

Posiadam 2 konie, wóz na resorach, bryczkę — oczekuję konkretnych propozycji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 9044”.

Wytwórnia kołder i materacy, Michał Matusiewicz, Kraków, ul. Poselska 20, „Jola”, Kraków, św. Tomasz 10. Podnoszenie oczek., cerowanie, doszywanie sióp — punktualnie, szybko — ekspres natchm. Wszelkie roboty na drutach. 3096

Przedo szybko, tania, wełna owcza, szustwa Kraków, Halicka 15, m. 5. Stary garderobę męską, przabiera i myje. Kraków, Traugotta 12, m. 9. Wytwarzanie sklep (brzoza objęta) w śródmieściu lub niedaleko śródmieścia. Zgłoszenia z dokładnymi danymi. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9841”.

Pocztówki świąteczne Bożego Narodzenia (30 wzorów), zapas stary, sprzedam okazynie. Kraków, Kazimierza Wielkiego bozna 21, m. 2. 1699

Krawczyń pięknie szyje, z bardzo dobrym krojem, także przerabia z najstarszych rzeczy na najelegantsze fašony. Poszukuje prywatnych domów. Zgi. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 10037”.